
令和 4年 3月 

各 位 
一般財団法人明治神宮崇敬会 

理事長 栗田  勤 

 
明治神宮崇敬会 会員会費 並び 会員特典 改定のお知らせ 

 

 

平素より皆様には、明治神宮崇敬会に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、此度は本会会員の負担軽減と新入会員の門戸拡張を図ることを目的として、令和3年度より  

会員会費の改定（値下げ）と会員特典の見直しをさせて頂くこととなりました。 

未だコロナ禍拡大収束の見通しが立たない、厳しい社会状況の折ではございますが、何卒本会の 

事情をご賢察の上、特段のご理解を賜りまして、引き続き本会活動へのご協力を切にお願い 

申し上げます。 

結びに皆様には、ご自愛専一にてお過ごしいただき、この災禍が一日も早く収束し、平穏な日々 が 

訪れますよう祈念致しまして、お知らせ申し上げます。 

なお、裏面には新たな「会員の特典」を掲載しましたのでご覧下さい。 

 

 

会  員  会  費 

 

家族賛助会員：会員家族の方が対象、神符及び会報「代々木」誌は送付なし、その他特典は普通会員に準ずる 

 

会 員 種 別 会費金額（年会費） 会   員   証 

特 別 会 員 50，000 円以上 桃   色 

維 持  会  員 10，000 円以上 緑   色 

協 賛 会 員 5，000円以上 青   色 

普 通 会 員  3，000 円以上 橙   色 

家 族 賛 助 会 員  2，000 円以上 クリーム色 



 

会  員  の  特  典 

 

◎新年に『神符』を授与（普通会員以上） 

◎会報『代々木』誌を年 4回配布（普通会員以上） 

◎春・秋の大祭にご案内 

◎特別会員及び維持会員には上記以外に明治天皇祭・昭憲皇太后祭等の祭典に案内 

◎明治神宮神楽殿での昇殿参拝が可能 

◎祈願祭（家内安全祈願、初宮詣、厄祓など）をご希望の方には御社殿での特別参拝等

の優遇あり（維持会員以上） 

 

【施設利用】 

◎神宮御苑の無料拝観（3名まで） 

◎明治神宮ミュージアムの無料拝観（3名まで） 

◎全日本力士選士権大会（国技館での奉納相撲）の無料観戦 

 

【外苑】 

◎聖徳記念絵画館の無料拝観 

◎神宮球場プロ野球オープン戦の無料観戦（維持会員以上 1名のみ） 

 

【明治記念館】 

◎明治記念館及びフォレストテラス明治神宮の直営レストラン（通常営業日）利用の  

場合、割引あり 

◎明治記念館結婚式（直接申込のみ）に特典あり 

 

※会員特典を受ける際には会員証のご提示をお願い致します 

※その他不明点は本部事務局までお問い合わせ下さい 


